ابن امیر شریعت، قائد احرار، حضرت سید عطاء المؤمن بخاری کا سانحہ ارتحال

سید محمد کفیل بخاری

ابن امیر شریعت، قائد احرار، حضرت مولانا سید عطاء المؤمن بخاری رحمۃ اللہ علیہ ۶ شعبان ۱۴۳۹ھ / ۲۳ / اپریل ۲۰۱۸ء بروز پیر ایک بجے شب ۷۷ برس کی عمر میں انتقال فرما گئے۔ اِنَّا لِلّٰهِ وَ اِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ، اِنَّ لِلّٰهِ مَا اَخَذَ وَ لَهُ مَا اَعْطٰی وَ كَلَّ شَيْءٌ عِنْدَهُ بِاَجَلٍ مُّسَمًّى۔

حضرت سید عطاء المؤمن بخاری ۷ / ربیع الاول ۱۳۶۰ھ / ۱۵ / اپریل ۱۹۴۱ء بروز ہفتہ امرتسر (انڈیا) میں پیدا ہوئے۔ قرآن کریم ناظرہ و حفظ کی تعلیم والدہ ماجدہ رحمہا اللہ سے شروع کی۔ قیام پاکستان کے وقت حضرت امیر شریعت سید عطاء اللہ شاہ بخاری امرتسر سے لاہور آ گئے اور چند ماہ دفتر مجلس احرار اسلام میں قیام کے بعد نواب زادہ نصر اللہ خان مرحوم کے ہاں خان گڑھ ضلع مظفر گڑھ میں تشریف لے گئے۔